
がつよていこんだてひょう (小学校)
白石市学校給食センター　　

◆栄養基準量(平均）

 日（水）  日（木）  日（金）

赤 赤 赤

緑 緑 緑

黄 黄 黄

kcal kcal kcal
g g g
g g g
g g g

 日（月）  日（火）  日（水）  日（木）  日（金）

赤 赤 赤 赤 赤

緑 緑 緑 緑 緑

黄 黄 黄 黄 黄

kcal kcal kcal kcal kcal
g g g g g
g g g g g
g g g g g

 日（月）  日（火）  日（水）  日（木）  日（金）

ポークカレー

コーン卵
たまご

スープ

赤 赤 赤 赤 赤

緑 緑 緑 緑 緑

黄 黄 黄 黄 黄

kcal kcal kcal kcal kcal
g g g g g
g g g g g
g g g g g

6

628
26.3
18.4
3.0

634
25.0
18.2
2.6

649
26.2
24.8
3.3

639
33.5
17.2
3.2

　塩　　分

たんぱく質

ごはん

たんぱく質

ごはん　　さとう　　ごまあぶら
ごま　　あぶら

たんぱく質

たんぱく質 たんぱく質

ごはん

たんぱく質

カレーうーめん

バターロールパン

イカメンチ

エネルギー

　脂　　質

ぎゅうにゅう　

だいずもやし　もやし　ほうれ
んそう　にんじん　にんにく　ね
ぎ　　キャベツ

たまねぎ　にんにく　　パセリ
にんじん　はくさい　にら　もや
し　ごぼう 　ねぎ　　えのきた
け

あじ　　ぶたにく　　とうふ　　あ
ぶらあげ　　みそ

8

あじ塩
し お

焼
や

き

豚
ぶ た

キムチ

なっとう　　さつまあげ　ぶたに
く　　とうふ

ごぼう 　にんじん　いんげん
ねぎ　　はくさい　　えのきたけ
かわちばんかん

えび　たら　ぶたにく　　なると

ぎゅうにゅう　

エネルギーエネルギー エネルギー

横割
よ こ わ

り丸
ま る

パンごはん

野菜
や さ い

ちゃんぽん

酢豚
す ぶ た

納豆
な っ と う

野菜
や さ い

コロッケ　＊

コンソメスープ

13

エネルギー

　脂　　質

たまご　ウンナー　　だいず

かわち晩柑
ば ん か ん

　塩　　分

ごはん　　あぶら　　さとう　　ご
まあぶら　ごま　うーめん

　塩　　分

エネルギー

　脂　　質

きんぴらごぼう

14

さつま汁
し る

れんこんのみそ炒
い た

め

マッシュルーム　　ブロッコリー
カリフラワー　　とうもろこし
にんじん　にんにく　　キャベツ
たまねぎ　　トマト　セロリー

とりにく　　ぶたにく　　みそ
あぶらあげ

ぎゅうにゅう　

れんこん 　　ごぼう 　　にんじ
ん　たまねぎ　しいたけ　　ねぎ

ぎゅうにゅう

たんぱく質

10

ぎゅうにゅう　

たんぱく質
611
23.1
16.1
2.5

ラビオリスープ

ブリッコリーサラダ

肉
に く

だんご（２個
こ

）

エネルギー

　脂　　質

　塩　　分

　脂　　質

エネルギー

杏仁
あ ん に ん

フルーツ

2

豚
ぶ た

丼
ど ん

の具
ぐ

ごはん　　おおむぎ　さとう　あ
ぶら　　ゼリー　　じゃがいも

麦
む ぎ

ごはんごはん

ちくわのいそ辺
べ

揚
あ

げ

ガーリックポテト

17

　塩　　分

ぶたにく　　ベーコン　　たまごちくわ　　ベーコン　　あぶらあ
げ　　とりにく

ちゃんこ鍋
な べ

9

洋風
よ う ふ う

かきたまスープしょうゆラーメン

　塩　　分

たまねぎ　　にんじん　しらたき
しいたけ　　みかん　　もも
パイン　チンゲンサイ

ごはん

こめこパン　さとう　　ごまあぶ
ら　ごま　　ラーメン

ごはん　　あぶら　　じゃがいも
バター　　もち

567
26.9
19.7
4.2

麦
む ぎ

ごはん

16

麦
む ぎ

ごはん

3

わかめ　　かまぼこ　　とうふ
ぶたにく　　みそ

もやし　きゅうり　　にんにく
しょうが　　たまねぎ　　にんじ
ん　ねぎ　　にら　しいたけ

664
28.3
21.3
2.9

ギョウザ（２個
こ

）

だいこん　きゅうり　　にんじん
ねぎ　しめじ　　たまねぎ　しょ
うが

　脂　　質

米粉
こ め こ

パン

ほうれん草
そ う

のナムル

オムレツデミソース

6

わかめスープ

果汁
か じ ゅ う

グミ

いか　　わかめ　　とうふ
ベーコン

7

令和4年度

ぎゅうにゅう　

かみかみサラダ

ごはん

　脂　　質

ごはん　　あぶら　さとう　　ご
ま　　ごまあぶら

　塩　　分

エネルギー

ごはん　おおむぎ　　あぶら
さとう　　ごまあぶら　　さつま
いも

たんぱく質

15

　塩　　分

バターロールパン　　さとう
じゃがいも　オリーブあぶら

　塩　　分

　脂　　質

ごはん　　ごまあぶら　　さとう
あぶら　　かたくりこ

エネルギー

もやしの中華
ち ゅ う か

あえ

ぎゅうにゅう　

しょうが　キムチ　　たまねぎ
もやし　にら　にんじん　　　ご
ぼう 　　だいこん　　ねぎ

たんぱく質
634
20.7
21.0
1.5

ごはん

エネルギー

とりにく　　わかめ　　かまぼこ
かつおぶし　　ベーコン　　　た
まご

　バーベキューソース

　脂　　質

とり肉
に く

の

ごはん　　あぶら　　さとう　　か
たくりこ　　ごまあぶら

しょうがが　にんにく　　りんご
もやし　　ほうれんそう　　えの
きたけ　　こまつな　　たまねぎ
にんじん　とうもろこし

たんぱく質

わかめのおひたし

607
26.7
20.1
2.6

きゅうり　　にんじん　　キャベ
ツ　　とうもろこし　　たまねぎ
にんにく　　しょうが

　脂　　質

,わかさぎ　　ロースハム　　ぶ
たにく　　　チーズ

ごはん　　おおむぎ　　あぶら
ドレッシング　　　マヨネーズ
じゃがいも

ぎゅうにゅう　

パン　　じゃがいも　　あぶら
ドレッシング

えだまめ　　セロリー　　にんじ
ん　　たまねぎ　　キャベツ
とうもろこし

フルーツ白玉
し ら た ま

まめまめサラダ

にんじん　　ピーマン　　たまね
ぎ　　たけのこ　　みかん　　も
も　　パイン　　キャベツ　　ね
ぎ

すき焼
や

き風
ふ う

煮
に

ぎゅうにゅう　

　脂　　質

エネルギーエネルギー

　塩　　分

613
26.8
16.3
2.3　塩　　分

ぎゅうにゅう　

わかさぎフリッター（２個
こ

）

695
25.7
30.3
2.8

724
23.1
27.6
2.6　塩　　分

だいず　　ひよこまめ　　ロース
ハム　　チーズ　　ベーコン

フレンチサラダ

たんぱく質

　脂　　質

ごはん　　かたくりこ　　あぶら
さとう　　しらたま　　ゼリー　ご
まあぶら

ぶたにく　　いか　えび　　かま
ぼこ　　うずらたまご

　脂　　質

701
27.6
20.6
2.3

たんぱく質

ぎゅうにゅう　

　塩　　分

塩　分　(g)

エネルギー(kcal) 676
たんぱく質 (g) 27.9

ぎゅうにゅう

マーボー豆腐
と う ふ

脂　質　(g) 18.8
カルシウム(mg) 338

1

1.9

鉄　　(mg) 3.1

えびシュウマイ（２個
こ

）

ぎゅうにゅう　

☆ 牛乳は毎日つきます。 ☆材料の都合で献立を変更する場合があります。

☆ ＊ マークにはしょうゆ・ソースなど、 マークにはスプーンがつきます。

☆ マークは「かみかみの日」です。よくかんで食べるようにしましょう。

☆ マークは「給食図鑑」のある日です。給食図鑑を見て給食について知りましょう。

☆魚には骨がついている場合があります。



 日（月）  日（火）  日（水）  日（木）  日（金）

いわしの梅
う め

煮
に

切干
き り ぼ し

大根
だ い こ ん

の炒
い

り煮
に

和風
わ ふ う

サラダ

牛乳
ぎゅうにゅう

プリン

赤 赤 赤 赤 赤

緑 緑 緑 緑 緑

黄 黄 黄 黄 黄

kcal kcal kcal kcal kcal
g g g g g
g g g g g
g g g g g

 日（月）  日（火）  日（水）  日（木）

赤 赤 赤 赤

緑 緑 緑 緑

黄 黄 黄 黄

kcal kcal kcal kcal
g g g g
g g g g
g g g g

　塩　　分 　塩　　分

620
28.5
17.8
3.1

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう　 ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう

エネルギー 654
23.9
24.1
3.1

599
22.8
18.3
2.7

エネルギー

たんぱく質 たんぱく質

エネルギー

629
32.0
18.4
2.4

エネルギー エネルギー エネルギー

　脂　　質

631
25.5
25.9
3.8

のっぺい汁
し る

たんぱく質

　脂　　質 　脂　　質

たんぱく質 たんぱく質

　塩　　分 　塩　　分 　塩　　分 　塩　　分

エネルギー

とりにく　　ぶたにく　　とうふ
わかめ　　ベーコン

　脂　　質

598
25.2
20.1
2.5

677
28.5
21.9
2.5

なめこ汁
し る

ぎゅうにゅう　 ぎゅうにゅう　 ぎゅうにゅう　

ごはん 麦
む ぎ

ごはん 背割
せ わ

りコッペパン ごはん

エネルギー

たんぱく質

エネルギー

22

いわし　　さつまあげ　　とりに
く　　あぶらあげ

きりぼしだいこん　　にんじん
しいたけ　　だいこん　ごぼう
しめじ　　ねぎ

28 29

　脂　　質 　脂　　質

27

650
24.0
20.9
2.7

ごはん ごはん 食
し ょ く

パン ごはん

24

厚焼
あ つ や き

たまご

五目
ご も く

豆
ま め

えだまめ　　にんじん　　たけ
のこ　　ごぼう 　　しいたけ
だいこん　　ねぎ　　ごぼう

ぎゅうにゅう

わかめごはん

とん汁
じ る

23

ごはん　　あぶら　　さとう　　ご
まあぶら　　じゃがいも　　ごま

わかめ　　たまご　　だいず
とりにく　　ぶたにく　　とうふ
みそ

21

白玉
し ら た ま

だんご汁
し る

たまねぎ　ほうれんそう　　に
んじん　　キャベツ　　しいたけ
ねぎ　　はくさい　　ごぼう

春巻
は る ま

き

かまぼこ　　たまご　　とりにく
なると 　　あぶらあげ

五目
ご も く

うどん キムチスープ

20

もやし汁
し る

ハムカツ　＊

ホイコーロー

ハム　　まぐろ　　ぶたにく

ツナあえ

野菜
や さ い

のかき揚
あ

げ

　塩　　分

いちごジャム

30

　脂　　質　脂　　質

ウインナ―（２本
ほ ん

）　＊

ごはん　　あぶら　　ごま　　は
るさめ

こまつな　　ゆきな　　きゅうり
にんじん　　はくさい　　もやし
ねぎ　　にら　キムチづけ

ぶたにく　　みそ

　塩　　分 　塩　　分

ごはん　　さとう　　あぶら　　し
らたま

豆腐
と う ふ

スープ

588
22.9
13.7
2.3

和風
わ ふ う

ハンバーグ さばの竜田
た つ た

揚
あ

げ

キャベツ　たけのこ　　あお
ピーマン　　あかピーマン　　ね
ぎ　　にんにく　　しいたけ　　た
まねぎ　　にんじん　　もやし
とうもろこし

バンバンジーサラダ ひじき炒
い

り煮
に

さば　　ひじき　　さつまあげ
とうふ　　みそ

ウィンナー　　わかめ　　ちくわ
とりにく　　チーズ

ぎゅうにゅう　

海草
か い そ う

サラダ

コーンシチュー

　脂　　質

ごはん　　おおむぎ　　あぶら
さとう　　じゃがいも

パン　　じゃがいも　　バター

だいこん　　しめじ　　もやし
キャベツ　　きゅうり　　　にんじ
ん　　たまねぎ　　たけのこ
ねぎ　　しいたけ　　しょうが

にんじん　　　しいたけ　　えだ
まめ　　なめこ　　ねぎ　　だい
こん

ごはん　　ドレッシング　　はる
さめ

ごはん　　かたくりこ　　あぶら
さとう　　さといも

たんぱく質

きゅうり　　ブロッコリー　　たま
ねぎ　　にんじん　　とうもろこ
し

大根
だ い こ ん

サラダ

だいこん　　きゅうり　　にんじ
ん　　ねぎ　　ごぼう 　　しいた
け

たんぱく質

ごはん　　さとう　　あぶら
じゃがいも

とり肉
に く

のレモン煮
に

たんぱく質

とりにく　　まぐろ　　ぶたにく
なまあげ

パン　　ジャム　　あぶら　　う
どん


